52

margin notes on the right edge of the page, including references to other works and commentary.

inuitatis ad nuptias. Inter quos est et exercit' regis. Addit' e' aut' p' regi: vt hoib' quasi ho loquatur: et dispenset hoies no cupientes dispensari a deo. Sed tuc cessabit regnu' celoz e' simile ho: cu' cessate celo et oratione et ceteris passionib' et p'ctis cessauerim' s' in hoiem ambulare: et videbim' eu' sicuti e'. Nunc eni' videm' eu' non sicuti e': sed sicuti p'p' nostra dispensatione fact' fuerit nobis. **GREGO.** in ho. Tuc aut' deus pater deo filio nuptias fecit qm' huc in vtero virginis huane nature ciuitit. S' quia ex duabus psonis fieri solet nuptiaz co'unctio: absit hoc ab intellectib' nris: vt psona redemptoris nri ex duab' psonis credam' ee' vnita. Ex duab' quippe atq' in duab' huc naturis existere dicim': s' ex duabus psonis credere compositu' vt nephas vitamus. Securi' g' dici pot: q' in hoc rex p' regi filio nuptias fecit q' ei p' incarnationis mysteriu' sanctam ecclesia sociat. Uter' aut' genitricis virginis huius sponsi thalam' fuit. **CHRY.** sup matth. Vel alii: Cu' resurrectio fuerit facta sanctor' tuc suscipiet homine' vita q' e' christ': mortalitate' eius sua mortalitate absorbet. Nunc eni' qm' arras futuri ciuitu' spiritus sancti accipim': nunc aut' ipsu' christu' plen' i nobis habebimus. **ORI.** Vel co'unctio' sponsi ad sp'as i. christi ad aiam verbi susceptione' intellige: partus aut' opera bona. **HYLA.** Merito aut' a patre iam fuit be nuptie facte: q' eternitatis hui' societas: et non in corpis despo'ata co'unctio habet ia' pfecta in christo. Sequit': Et misit seruos suos vocare inuitatos ad nuptias: et noluerunt venire. **CHRY.** sup matth. Ergo qm' misit suos iam inuitati p'us erant. Inuitati sunt eni' hoies a tpe abrae cui christi incarnatio promittebat. **HIE.** Misit aut' seruu' suu': nec dubium qn' moyses p' que lege inuitatis dedit. Si autez seruos legerim' vt plura hnt ex'plaria: ad pphetas referend' e' qui inuitati p' eos venire o'te'perunt. Sequitur: Iteru' misit alios seruos dicens: Dicit' inuitatis. Serui q' secundo missi sunt meli' est vt pphete intelligant q' apli: ita tñ si serui supra fuerit scriptus: sinaut' seruos ibide' legas: hic serui secudi apli sunt intelligedi. **CHRY.** sup matth. Quos misit cu' eis dixit: In viam gentiu' ne abieritis: sed potius ite ad oues perditas dom' isrl'. **ORI.** Vel q' pmi mittitur serui vocare inuitatos ad nuptias: hntur pphete conuertetes ex p'plo p' suas pphetias et restitutio nem ecclesie ad christu'. Qui autem noluerunt venire in primis inuitati: sunt qui noluerunt audire vba pphetaz. Itex alii transmissi: alia o'gregatio pphetaru' est. **HYLA.** Vel serui pmo missi q' inuitatos vocaret apli fut. qui aut' admonent vt veniat' inuitati antea: popul' isrl' est. in gloria' eni' eternitatis p' legem e' aduocat'. Apostolor' g' erat p'p'riu' comones facere eos quos inuitauerat pphete. Qui vo' iteruz cu' pceptoz conditioe mittit' apli viri: fut' successores eoz. **GRE.** Sed q' hi qui p'us inuitati sunt: ad nuptiaru' conuiuiu' venire noluerunt: in secunda inuitatioe iam dicit': Ecce prandiu' meu' parau'. **HIE.** Prandiu' paratu' et tauri et altilia occisa. vel p' meta' phora' opes regie describunt vt ex carnalib' intelligant' spiritualia: vel certe dogmatu' magnitudo et doctrina dei lege plenissima sentire pot'. **CHRY.** Cu' g' ois aplis dixit: Eutes p'dicate dicentes: q' appo

pinquit regnu' celoz: hoc significauit qd' hic dicit: Prandiu' meu' parau'. i. ex lege et pphetis scriptura ru' m'as ornau'. vii sequitur: Tauri mei et altilia occisa fut. **GRE.** in ho. Per tauros aut' patres veteris testam'nti significant: q' ex pmissioe legis inimicos suos: virtutis corpe comu' scriebant. Altilia vo' saginata dicim': ab eo eni' qd' e' alere altilia vel qm' alita vocam'. Per altilia g' p'f' noui testam'nti figurant' q' du' gratia pinguedinis interne dulcedinis percipiunt a terrenis desiderijs ad sublimia o'te'platiois sue p'na subleuat'. Dicit g': Tauri mei et altilia occisa fut. ac si o'. Patru' pcedentiu' mo'tes aspici'te: et remedia vite vestre cogitate. **CHRY.** sup matth. Vel alii: Ideo dicit: Et saginata et tauros. non q' et tauri no' fuerint saginati: s' q' no' o'cs saginati fuerunt tauri: g' saginata tuimodo die' pphetas q' fuerunt spirituales eto' repleti: tauros aut' q' et pphete fuerunt et sacerdot'es: sicut hieremias et ezechiel. vt eni' tauri duces fut' gregis: ita et sacerdotes pncipes fut' ppli. **HYLA.** Vel aliter: Tauri gloriosa marty' species e': q' o'feso' fidi dei tanq' ostia electa fut' imolati. Saginata vo' sunt hoies spirituales tanq' celesti pane ad euoladu' aues paste: ceteros accepti cibi vbertate expletur. **GRE.** Notadu' vo' q' in p'ore inuitatoe nil o' tauris et altilib' o'. In secunda aut' iam tauri et altilia i' antea memorant': q' oipotens de' cu' vba ei' audire noluum': adiungit ex'pla: vt o'e' qd' impossibile credimus tanto nobis ad sperandu' fiat facili' quanto p' hoc transisse et alios audim'. **ORI.** Vel q' p'ra' diu' qd' pas' e' eloqui' dei: fortia quoq' eloquiorum dei tauri intelligat': suauia vo' et delectabilia eorum sunt saginata. Siqs eni' pferat q'da' dicta modica et no'firma: et no' magna v'tute' ronis hntia: videt' mas' era ee' q' pferuntur. Saginata aut' fut' cu' ad vnaquaq' ppositos ex'pla multa ronis p'batice repleta inducunt: puta si aliqs de castitate f'mone loquit': recte intelligit' turtur. S' cu' isrl' sci' atis sermonem cu' ronis p'batice de scripturis repleti' p'tulerit: ita ut delectet et o'firmet animu' audientis p'tulit eu' saginatu' **CHRY.** sup matth. Qd' aut' o'f' Et oia' parata fut. intelligit' q' q'qd' querit ad salute': ia' adimpletu' est in scripturis. Qui eni' ignoras e' inuenit ibi qd' discat. qui laborat inuenit ibi p'missa: q' b' exercet' ad opus. **GLO.** Vel oia' parata fut. i. introit' regni paratus est p' fidem mee incarnationis qui ante fuerat clausus. **CHRY.** sup matth. Vel oia' parata dicit que p'inent ad mysteriu' diuice passiois et nostre redemptiois. Picunt aut' e: Venite ad nuptias: no' pedibus sed morib'. Sequitur: Illi aut' neglexerunt. Quare aut' neglexerunt manifestat cu' subditur: Et abierunt alius in villa' sua: ali' vo' ad negociatione' suam. **CHRY.** in home. Quatu' aut' videant' ronabiles occasiones esse: sed hinc o'iscim' etiam si necessaria sint que detinent: oibus tñ p'ponere spiritualia oportet. **HIE.** Mibi aut' videt' q' his occasioib' vfi: negligetie velamina p'ponebant. **HYLA.** Ambitione eni' seculi tanq' villa homies occupant: plures vo' p'p' pecunie cupiditate' negociatoe detinent. **CHRY.** sup matth. Vel alii: Cu' labore manu' n'raz aliqd' facimus: puta exercetes agru' vel vinea' aut' opus ligni vel ferri: villa' colere videmur. Cu' aut' no' labore manu' n'raz alia lucra seq'mur: totuz h' negociatio